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1,059 mln zł – dokładnie na takie wsparcie Ministerstwa Nauki
i  Szkolnictwa  Wyższego  zarządzanego  przez  PO  mógł  liczyć
projekt  badawczy  prof.  Magdaleny  Środy  pt.:  „Kartografie
obcości,  inności  i  w(y)kluczenia.  Perspektywa  filozofii  i
sztuki  współczesnej”.  Projekt  ten  został  w  2015  roku
zakwalifikowany do finansowania w ramach Narodowego Programu
Rozwoju Humanistyki. Jestem ciekawy na czym dokładnie polegało
badanie  „obcości,  inności  i  w(y)kluczenia”  w  perspektywie
współczesnej filozofii oraz sztuki i dlaczego kosztowało to aż
tyle pieniędzy?

Narodowy Program Rozwoju Humanistyki został ustanowiony przez
Ministra Nauki i Szkolnictwa Wyższego pod koniec 2010 r. Jego
celem miało być „zapewnienie rozwoju badań humanistycznych o
zasadniczym  znaczeniu  dla  zachowania  polskiej  tożsamości
narodowej,  w  tym  dotyczących  kultury  narodowej”.  Ponadto
program  ten  miał  wspierać  działania  mających  na  celu
„upowszechnienie  wyników  polskich  badań  humanistycznych  i
polskiej myśli humanistycznej na świecie”.

Przeglądając wykaz wniosków zakwalifikowanych do finansowania
w ramach Narodowego Programu Rozwoju Humanistyki za rok 2015
można znaleźć różne ciekawe pozycje. Dotację w wysokości 1,217
mln  zł  otrzymał  projekt  pt.  „W  poszukiwaniu
transdyscyplinarnej  synergii:  przełomy  gospodarcze  Polski  z
perspektywy historyczno-przyrodniczej na tle europejskim”. Na
nieco ponad 1,1 mln zł mógł liczyć projekt pt. „Kultura polska
wobec zachodniej filozofii ezoterycznej w latach 1890-1939”.
Niewiele mniej, bo 1,059 mln zł otrzymał projekt badawczy
prof. Magdaleny Środy pt.: „Kartografie obcości, inności i
w(y)kluczenia. Perspektywa filozofii i sztuki współczesnej”.
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W  kontekście  grzania  tematu  7  tys.  zł  nagrody  wypłaconej
Misiewiczowi, może warto, aby któreś z mediów mainstreamowych
zainteresowało się ww. dotacjami i sposobem ich wykorzystania?
Czy, aby na pewno badanie „obcości, inności i w(y)kluczenia” w
perspektywie współczesnej filozofii oraz sztuki spełnia cele
Narodowego Programu Rozwoju Humanistyki? Czy zapewnia rozwój
badań humanistycznych o zasadniczym znaczeniu dla zachowania
polskiej tożsamości narodowej? Jeśli tak, to czy zasadnym jest
przeznaczanie na ten cel kwoty ponad miliona złotych?
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